Art.  3° Esta Portaria entra em vigor ta de sua publicação.

r. Jo  te  '
Presilk nt

reira Guardiola
do CRM-TO

CRM-TO
CON&UURECIONAL DEMEDICINA DO CS-1AD° DO FOC:AN FINS

PORTARIA CRM-TO n°28/2021, de 25 de Maio de 2021.

0 Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei n° 3268/57, de 30/09/57, regulamentada pelo Decreto n° 44.045, de 25/07/58;

Considerando a publicação no Portal Médico da matéria "CRM-TO reúne Comissão Técnica de
COVID-19 discute e atualiza a Resolução 06/2020", no dia 20/05/2021, pela servidora Aurielli Painkow,
sem a devida autorização de Diretor de Comunicação do CRM-TO;

RESOLVE,

Art.  1° - Instaurar, nos termos da Lei n. 9.784, de 1999 e do  Art.  38 do R-egtt eitar 'essoal do
CRM-TO, o competente Processo Administrativo, onde figurará no pólo passivo, a servidora desta
Autarquia, Aurielli Painkow, com vistas à apuração dos fatos.

Art.  2° Ficam nomeados para a condução dos trabalhos:

Dr. JOSE  RONALDO DE ASSIS — Presidente

Dr.  AGNALDO PAULO DE BRITO — Membro

FAUSTO ANTTONYO NILO DE SOUZA COSTA — Membro

Para secretariar os trabalhos da Comissão, nomeio o membro FAUSTO ANTTONYO NILO DE
SOUZA COSTA.

Av. Teotânio Segurado, Quadra 702 Sul, Conj. 01,  Lt.  01, Plano Diretor Sul — PABX (63) 2111-8100 - Fax: (63) 2111-8108

CEP 77.022-306 — Palmas —Tocantins —  e-mail:  crmto@uol.com.br

	Page 1